niedawno udzielona Polakom, sta
nowi u nas przedmiot najżywszych rozbiorów. Za
nadejściem do Kijowa telegramu donoszącego o
amnestyi, tutejsze polskie spółeczeństwo, powię
kszone wypuszczonymi z twierdzy rodakami, trzy
manymi tam pod śledztwem, posunęło się aż do
przypuszczenia, że nawet zniesione będą ukazy
z d. 10 (22) grudnia 1865 wymierzone przeciw
posiadaniu dóbr ziemskich przez Polaków, i że
w ogóle rzeczy wrócą do dawnego. Od takich
gadania, rozumie się, niedaleko i do tych ohydnych
obrażliwych i oburzających postępków względem
Rosyan, do wymyślania „moskal", „bydło“ itp.,
wyrażeń zwykle względem nas używanych aż do
ostatnich czasów przez owych panów, a co znów
może się niewątpliwie powtórzyć, jeżeli tylko choć
w połowie ziszczą się ich nadzieje.